



# **COMMUNIQUÉ DE PRESSE**

Paris, le 13 Mai 2025

# CPRAM et BFT IM se rapprochent pour créer un nouveau champion de la gestion active et monétaire en France

<u>Paris, le 13 Mai 2025</u> – CPRAM et BFT Investment Managers annoncent leur projet de rapprochement. Cette opération hissera la nouvelle entité au 10<sup>ème</sup> rang des sociétés de gestion d'actifs françaises avec environ 100 milliards d'euros d'encours sous gestion.

Avec cette nouvelle entité, les investisseurs institutionnels, les entreprises, les réseaux partenaires et les conseillers en gestion de patrimoine auront accès à une offre diversifiée de solutions de gestion active spécialisées, à travers deux marques fortes en bénéficiant de l'adossement au groupe Amundi.

Cette combinaison repose sur une culture commune et sur de fortes complémentarités.

CPRAM et BFT IM ont toutes deux mis les clients au cœur de leur dispositif et partagent des valeurs fondamentales telles que l'innovation, l'engagement pour les transitions et l'autonomie stratégique de l'Europe.

La nouvelle entité pourra capitaliser sur l'expertise reconnue de CPR AM en gestion thématique et en gestion quantitative, et sur le leadership de BFT IM en matière de solutions d'investissement notamment obligataires avec les solutions dites *Buy&Watch* et monétaires.

Alice de Bazin, Directrice générale de CPRAM, a ajouté « Grâce à l'union de nos forces, de nos deux marques et la mutualisation de nos ressources nous nous donnons les moyens d'accélérer notre développement tant en France qu'à l'international ».

Gilles Guez, Directeur général de BFT Investment Managers a complété: « En mettant en commun notre recherche et capacité d'innovation, nous disposerons d'une offre diversifiée, lisible et performante qui nous permettra de répondre toujours de façon très agile aux divers besoins de nos clients et aux différents cycles de marché ».

La finalisation de cette transaction interviendra d'ici la fin de l'année 2025, après consultation des instances représentatives du personnel, et sous réserve d'obtention préalable des autorisations des autorités réglementaires et de la concurrence compétentes.





## A propos de CPRAM:

Filiale d'Amundi, CPRAM est une société de gestion d'actifs innovante couvrant l'ensemble des classes d'actifs (actions, taux et crédit et gestion multi-classes d'actifs). Elle accompagne ses clients - institutionnels, entreprises, assurances, banques privées, gérants de fonds et professionnels du patrimoine - depuis plus de 30 ans.

Avec près de 60 milliards d'euros d'actifs sous gestion (à fin décembre 2024), CPRAM se positionne comme l'un des pionniers de l'investissement thématique. Sa culture humaine et agile favorise une compréhension approfondie des mégatendances et un engagement constant dans l'innovation.

# A propos de BFT Investment Managers:

Avec 40,6 milliards d'euros d'actifs gérés pour le compte de clients institutionnels et distributeurs, BFT Investment Managers fait partie des dix premières sociétés de gestion sur le marché français des OPC. Depuis plus de 35 ans, la performance de ses solutions d'investissement sur toutes les classes d'actifs (monétaire, obligataire, actions et multi assets), associée à une gestion rigoureuse des risques, constitue la première de ses missions. Filiale d'Amundi, BFT Investment Managers combine la réactivité d'une entreprise à taille humaine associée à la puissance du leader européen de l'Asset Management. Fidèle à la raison d'être de son groupe d'appartenance, BFT Investment Managers cherche « à agir chaque jour dans l'intérêt de ses clients et de la société » en étant un acteur du financement durable de l'économie.

Pour plus d'informations : www.bft-im.fr



Source : (1) BFT Investment Managers au 31/03/2025 - (2) Six Telekurs : basé sur les encours au 31/12/2024 gérés en OPC de droit français

### **Contacts presse:**

**Hubert SEGURA pour CPRAM** 

Directeur marketing, communication et développement international de CPRAM

+33 6 23 47 46 76

hubert.segura@cpram.com - www.cpram.com

#### **Agence FARGO pour BFT Investment Managers**

Féten BEN HARIZ -+33 (0)6 16 83 64 06 @ fbenhariz@fargo.agency

#### **Information:**

Ce document est une communication promotionnelle.

Ce document est destiné uniquement à l'attention des journalistes et des professionnels du secteur de la presse et des médias. Les informations contenues dans ce document sont fournies uniquement pour permettre aux journalistes et aux professionnels de la presse et des médias d'avoir une vue d'ensemble du sujet et quelle que soit l'utilisation qu'ils en font, qui est exclusivement à des fins éditoriales indépendantes, CPRAM et BFT IM déclinent toute responsabilité. Les informations contenues dans ce document sont datées au 13 mai 2025. Ce document est basé sur des sources que CPRAM et BFT IM considèrent comme fiables au moment de sa publication.